
www.cifial.pt | cifial@cifial.pt
www.cifial.co.uk | sales@cifial.co.uk
www.cifial.es | cifial@cifial.es

TT420

56
66

57
1

Por favor entregue todas as especificações que acompanham o produto ao seu proprietário.

Nota/Note:
xxx representa diferentes acabamentos
xxx represents different finishes

Please leave all leaflets with the building owner to file for future reference.

98
3T

T0
05

D
00

32421TT-XXX

VIEW left_17-left_17

 
1
6
1
0

196

206

 
1
5
4
0

1
3
8
8

320

dimensões/dimensions: mm

Instruções de instalação / Installation Instructions

32421TT-XXX

Mnc.exp.bna/duch,chu.fixo+chuv.mn.TT420
Single cont exp bath/shower, fixed show

Instalador/Installer:



www.cifial.pt | cifial@cifial.pt
www.cifial.co.uk | sales@cifial.co.uk
www.cifial.es | cifial@cifial.es

TT420

56
66

57
1

Por favor entregue todas as especificações que acompanham o produto ao seu proprietário.

Nota/Note:
xxx representa diferentes acabamentos
xxx represents different finishes

Please leave all leaflets with the building owner to file for future reference.

98
3T

T0
05

D
00

32421TT-XXX

Conjunto do inversor

5711028

(x1)

Diverter assembly

Botão do inversor

3411019-XXX

(x1)

Diverter handle

Desenho NºCódigoMaterialQuant.
Designaçao curta

Designação curta _en
Peça Nº

 5711028 1
 Conjunto do inversor
 Diverter assembly

 5715038/5715039 naodefinida 1
 Chuveiro fixo 200
 Showerhead 200

 auxiliar 1

 5715141 / 5715143 1
 chuveiro de mão
 hand shower

----- 5410064 NYLON 6
 bucha nylon 5x25
 5x25 Nylon plug

----- 5717016 ----- 1
 Flexivel
 Flexible Hose

----- 50030M50060 ---- 1
 
 Set Screw DIN914 M5x6, Stainless Steel

----- 5717016/3450058-xxx ----- 1
 Bicha de chuveiro
 Shower hose

9132507 3500081-XXX CuZn39Pb3 1

9132508 3500082-XXX CuZn40Pb2 (CW617N) 1

9132509 3500083-XXXG CuZn42 (CW510L) 1

9132517 3500084-XXX CuZn39Pb3 1

9132518 3411019-XXX CuZn39Pb3 1
 Botão do inversor
 Diverter handle

9132519 3560011-XXX 1

9132575 3450094-XXX CuZn39Pb3 1

9132576 3450095-XXX CuZn39Pb3 3

9132577 3450096-XXX CuZn39Pb3 3

9132579 3450088-XXX 1

9134745 3450633 PVC 1

9134835 3450498-XXX CuZn39Pb3 1

9135555 3450901-XXX 1

N.A. 5712068 NBR ME0996/70 1
 
 Washer

 5010089 6
 Parafuso 3x30 - DIN7997
 Screw 3x30 - DIN7997

 5020030 3
 perno 
 Set Screw ISO4027

Instruções de instalação / Installation Instructions

32421TT-XXX

Mnc.exp.bna/duch,chu.fixo+chuv.mn.TT420
Single cont exp bath/shower, fixed show

Instalador/Installer:



www.cifial.pt | cifial@cifial.pt
www.cifial.co.uk | sales@cifial.co.uk
www.cifial.es | cifial@cifial.es

Instruções de instalação / Installation Instructions

32421TT-XXX

TT420
Mnc.exp.bna/duch,chu.fixo+chuv.mn.TT420
Single cont exp bath/shower, fixed show

56
66

57
1

Instalador/Installer:
Por favor entregue todas as especificações que acompanham o produto ao seu proprietário.

Nota/Note:
xxx representa diferentes acabamentos
xxx represents different finishes

Please leave all leaflets with the building owner to file for future reference.

98
3T

T0
05

D
00

32421TT-XXX

cartucho ceramico

5711602

(x1)

Ceramic Cartridge

haste comando inversor

3400167

(x1)

lever reversing control

Manípulo

3410125-xxx

(x1)

Handle

cj.inv.mist.

3390011-XXX

(x1)

diverter set

emulsor

5713015

(x1)

insert

Desenho NºCódigoMaterialQuant.
Designaçao curta

Designação curta _en
Peça Nº

 5712178 ABS-Chromed 1
 calote
 Cartridge cover

 5712179 naodefinida 2
 roseta
 escutcheon

 5712180 naodefinida 2
 Ligação excentrica
 Excentric connection

 5715038/5715039 naodefinida 1
 Chuveiro fixo 200
 Showerhead 200

 5743040i naodefinida 1
 freio DIN6799-6-inox
 Retaining Ring DIN6799-6-SS

 auxiliar 1

 5715141 / 5715143 1
 chuveiro de mão
 hand shower

----- 5410064 NYLON 6
 bucha nylon 5x25
 5x25 Nylon plug

----- 5711602 ----- 1
 cartucho ceramico
 Ceramic Cartridge

----- 5717016 ----- 1
 Flexivel
 Flexible Hose

----- 50030M50060 ---- 1
 
 Set Screw DIN914 M5x6, Stainless Steel

----- 5717016/3450058-xxx ----- 1
 Bicha de chuveiro
 Shower hose

-------- 5745030i014 -------- 1
 cavilha elástica
 spring type straight pin slotted

9132519 3560011-XXX 1

9132575 3450094-XXX CuZn39Pb3 1

9132576 3450095-XXX CuZn39Pb3 3

9132577 3450096-XXX CuZn39Pb3 3

9132579 3450088-XXX 1

9133231 3325027-xxx Latão 1
 corpo simples
 spout body

9133236 3300260 CuZn39Pb3 1
 sede
 valve housing

9133238 3400168-xxx CuZn39Pb3 1
 comando inversor
 reversing control

9133239 3400167 X5CrNi18 10 1
 haste comando inversor
 lever reversing control

9133242 3330095-xxx CuZn39Pb3 1
 bica
 spout

9133479 3410125-xxx ZP2 1
 Manípulo
 Handle

9133548 3300189 POM 1
 porca inversor
 reversing nut

9133780 3400447-XXX CuZn39Pb3 1
 casquilho de saída
 shower outlet

9134577 3390011-XXX 1
 cj.inv.mist.
 diverter set

9134745 3450633 PVC 1

9134835 3450498-XXX CuZn39Pb3 1

9135555 3450901-XXX 1

9150444 5712612/3300462-XXX EN12164-CUZN40PB2_CCW617N 2
 fixador
 wall fixing bracket

9150596 3443008-xxx Cu Zn39 Pb3 2
 porca fixação
 cartridge nut

9153002 5710247 CuZn39Pb3 1
 casquilho fixação
 fixing adapter

9157972 5343025 naodefinida 2
 Anilha
 Washer

95E0421 5712177 CuZn39Pb3 1
 porca
 nut

 5010089 6
 Parafuso 3x30 - DIN7997
 Screw 3x30 - DIN7997

 5020022 Inox - A2 2
 prn ISO4026-M5x5-A2
 Set screw ISO4026-M5x5-A2

 5020030 3
 perno 
 Set Screw ISO4027

 5310120-200 70NBR 150N 3
 O-Ring
 O-Ring

 5310140-178 70NBR 150N 2
 O-Ring
 O-Ring

 5310150-200 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

 5310253-240 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

 5310270-250 70NBR 150N 1
 O-Ring
 O-Ring

 5713015 naodefinida 1
 emulsor
 insert


	Sheet 1
	Views
	FRONT_II
	left_17


	Sheet 2
	Views
	EXPLODIDA_II
	new_view_20


	Sheet 3
	Views
	new_view_19



